Шарыповский городской Совет депутатов

город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

04.06.2013г.

№ 39-267
Об утверждении Прогнозного Плана

приватизации муниципального имущества
города Шарыпово на 2013 год
На основании Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества», Решения Шарыповского городского Совета депутатов от 15.05.2012 г. №28-197 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования город Шарыпово Красноярского края», руководствуясь ст. 22 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет решил:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества  города Шарыпово на 2013 год (приложение № 1).

2. Установить, что Комитет по управлению  муниципальным  имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово осуществляет  приватизацию  муниципального имущества города Шарыпово и выступает  продавцом  муниципального имущества.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по собственности, земельным отношениям и экологии (Баршинов В.Б.).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в средствах массовой информации  г. Шарыпово и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово в сети Интернет.

Председатель Шарыповского                                     Глава города Шарыпово

городского Совета депутатов                                                           В.Г. Хохлов

                           А.П. Асанова

Приложение №1

к решению Шарыповского

городского Совета депутатов

от 04.06.2013 №39-267
Прогнозный план

приватизации муниципального имущества

города Шарыпово на 2013г.
1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Шарыпово разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Решением   Шарыповского  городского  Совета  депутатов  от 15.05.2012 г. №28-197 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования город Шарыпово Красноярского края».

Целями и задачами реализации прогнозного плана являются:

- повышение эффективности использования муниципального имущества для социально-экономического развития города Шарыпово;

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет города от приватизации муниципального имущества;

- сокращение расходов из бюджета города на содержание малодоходного имущества.

План включает в себя перечень объектов муниципальной собственности, предлагаемых для приватизации в 2013 году, способ и предполагаемую цену приватизации, определенную в соответствии с законодательством.

В состав приватизируемого имущества в 2013 году предложены объекты, относящиеся к имуществу казны муниципального образования города Шарыпово. В прогнозный план включены объекты, которые не участвуют в решении социальных задач и не предназначены для непосредственного выполнения функций города.
Сроки реализации прогнозного плана - 2013 год.

2. Перечень зданий, помещений, сооружений, земельных участков и движимого имущества, рекомендуемых к приватизации:

	№ п/п
	Наименование имущества, его характеристика
	Местонахождение объекта
	Площадь

кв.м.
	Возможный способ приватиза-ции
	Ориентировочная
  стоимость в
   тыс. руб.

	1.
	Нежилое помещение
	г. Шарыпово, мкр-н Северный, д. 3, пом.
№ 110
	35,8
	Аукцион
	250

	2.
	Нежилое помещение
	г. Шарыпово, мкр-н Северный, д. 3, пом.
№ 111
	25,6
	Аукцион
	179

	3.
	Нежилое помещение
	г. Шарыпово, мкр-н  Северный, д.33, пом.187
	32,7
	Аукцион
	310

	4.
	Нежилое помещение
	г. Шарыпово, мкр-н Пионерный, д.30, пом.171
	42,3
	Аукцион
	200

	5.
	Нежилое помещение
	г. Шарыпово, 6 мкр-н, д. 41,  пом. 145
	16
	Аукцион
	160

	6.
	Нежилое помещение
	г. Шарыпово, 6 мкр-н, д. 45, пом. 109
	15,7
	Аукцион
	157

	7.
	Нежилое помещение
	г. Шарыпово, 3 мкр-н, д. 18, пом. 144
	8,1
	Аукцион
	8

	8.
	Нежилое помещение
	г. Шарыпово, ул.Фомина, 102/1, пом.№4
	250,4
	Аукцион
	1 752

	9.
	Нежилое помещение
	г. Шарыпово, ул.Фомина, 102/1, пом.№3
	37,1
	Аукцион
	37

	10.
	Нежилое здание
	г. Шарыпово,
рп. Горячегорск, ул. Центральная, д.22
	103,9
	Аукцион
	50

	10.
	Земельный участок с кадастровым номером 24:57:0200004:53,   с видом разрешенного использования: для эксплуатации административного здания
	г. Шарыпово,
рп. Горячегорск,
ул. Центральная,
уч-к.22
	454 кв.м
	Аукцион

	11.
	Нежилое помещение
	г. Шарыпово,
рп. Дубинино,
ул. Шахтерская, д.2, пом.79
	17,4
	Аукцион
	121

	12.
	Нежилое здание
	г. Шарыпово, м-он Пионерный, д.23-1
	2770,8
	Аукцион
	7 000

	11.
	Земельный участок с кадастровым номером 24:57:0000039:281,   с видом разрешенного использования: для размещения административно-бытового здания
	г. Шарыпово, м-он Пионерный,  №23-1
	2328

кв.м.
	Аукцион

	13.
	Сети теплоснабжения
	г. Шарыпово, от ТК сущ. в р-не здания №2 до зданий №1, 1А, 2-11, 13, 15, 17, 19, 23 по ул. Цветочная, до здания №1 по пер. Темринский, через ТК1-ТК17, общей протяженностью 698 м.

	Аукцион
	100

	14.
	Тепловая сеть
	г. Шарыпово, рп. Дубинино от ТК сущ. до зданий № 1; 3; 5; 7 по ул. Октябрьская через ТК1*; ТК1-ТК5, общей протяженностью 406м.

	Аукцион
	100

	15.
	Объект незавершенного строительства
	г. Шарыпово, рп. Дубинино, ул. Олега Кошевого, д. 10
	Площадь застройки  2598,4 кв.м.
	Аукцион
	5 000

	12.
	Земельный участок с кадастровым номером 24:57:0100003:473,  общей площадью с видом разрешенного использования: для эксплуатации нежилого здания
	г. Шарыпово, рп. Дубинино, ул. Олега Кошевого, № 10
	8938 кв.м.
	Аукцион

	16.
	Нежилое здание
	Шарыповский район,

 9 км. Автодороги Шарыпово-Ужур, строение 1/1
	647,3
	Аукцион
	100

	13.
	Земельный участок с кадастровым номером 24:41:0702007:200, с видом разрешенного использования: для эксплуатации административного здания
	Шарыповский район,
9 км. Автодороги Шарыпово-Ужур, участок № 1/1
	5394
	Аукцион

	17.
	Автомобиль ГАЗ-66
	1992 г.в., № двигателя 513-43423, шасси №0693965, кузов номер отсутствует, цвет кузова – зеленый,

	Аукцион
	36

	18.
	Автомобиль ВАЗ 21061
	1996 г.в,  № двигателя 2103-4303726, шасси номер отсутствует, кузов №Т3665552, цвет – синий,

	Аукцион
	10

	19.
	Автомобиль Москвич М214122
	1995 г.в, № двигателя 3317-0037878, шасси №S0542608, кузов №0397175, цвет кузова – серый,

	Аукцион
	10

	20.
	Прицеп тракторный
	1997г.в, зав.№ машины отсутствует

	Аукцион
	5

	21.
	Нежилое помещение
	 г. Шарыпово,
ул. Заводская, №20/9,

 бокс 6
	24,5
	Аукцион
	100

	Земельный участок с кадастровым номером 24:57:0000037:1072, с видом разрешенного использования: для эксплуатации гаража
	г. Шарыпово,
ул. Заводская, №20/9,

 уч-к 6
	29 кв.м.
	Аукцион

	22.
	Нежилое помещение
	 г. Шарыпово,
ул. Заводская, №20/9,

бокс 5
	24,6
	Аукцион
	100

	Земельный участок с кадастровым номером 24:57:0000037:1071, с видом разрешенного использования: для эксплуатации гаража
	г. Шарыпово,
ул. Заводская, №20/9,

 уч-к 5
	28 кв.м.
	Аукцион

	23.
	Нежилое помещение
	 г. Шарыпово,
 ул. Заводская, №20/9,

 бокс 3
	30,6
	Аукцион
	100

	Земельный участок с кадастровым номером 24:57:0000037:1069, с видом разрешенного использования: для эксплуатации гаража
	г. Шарыпово,
ул. Заводская, №20/9,

 уч-к 3
	35 кв.м.
	Аукцион

	24.
	Нежилое помещение
	 г. Шарыпово,
ул. Заводская, №20/9,

 бокс 2
	30,5
	Аукцион
	100

	Земельный участок с кадастровым номером 24:57:0000037:1068, с видом разрешенного использования: для эксплуатации гаража
	г. Шарыпово,
ул. Заводская, №20/9,

 уч-к 2
	33кв.м.
	Аукцион

	25.
	Нежилое помещение
	 г. Шарыпово,
ул. Заводская, №20/9,

бокс 1
	30,1
	Аукцион
	100

	Земельный участок с кадастровым номером 24:57:0000037:1044, с видом разрешенного использования: для эксплуатации гаража
	г. Шарыпово,
ул. Заводская, №20/9,

 уч-к 1
	33 кв.м.
	Аукцион

	26.
	Нежилое помещение
	г. Шарыпово,
 р.п. Дубинино,
ул. Пионеров-КАТЭКа, д.22/1, пом.№4
	79,0
	Аукцион
	790